
 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 1 / 2 

 

 
 

Zadavatel obdržel 6.2.2023 prostřednictvím profilu zadavatele písemnou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace jednoho z uchazečů. 
Zadavatel poskytuje dle §98 odst. 3. zákona toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se 
k výše uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

“Zadavatel v rámci zadávací dokumentace, konkrétně v příloze č. 3 – Specifikace předmětu plnění v řádku č. 
5, uvádí, že výkon imunochemického analyzátoru musí být alespoň 200 testů za hodinu. Podle informací 
uvedených ve veřejné zakázce předpokládaný počet testů za rok je přibližně 23.500 testů, tedy cca 1.958 testů 
za měsíc. Podle informací uchazeče stávající analyzátor např. v roce 2022 v měsíci listopadu provedl 1.997 
testů, přičemž za celý měsíc maximální počet testů provedených za hodinu nikdy nepřesáhl 31.  
 
Bude Zadavatel v rámci zadávacího řízení o Veřejné zakázce akceptovat i nabídku dodavatele, jehož 
imunochemický analyzátor má výkon, který je násobně vyšší, než je stávající maximální vytížení stávajícího 
analyzátoru, tedy 100 testů za hodinu, ale nižší než 200 testů za hodinu? 
 
Uchazeč má za to, že v opačném případě by mohlo zbytečně dojít k vyloučení několika dodavatelů, jejichž 
imunochemický analyzátor by byl schopen uspokojit potřeby Zadavatele. Zadavateli by takové vyloučení 
znemožnilo vybrat nejvýhodnější nabídku a takové omezení by mohlo být považované za diskriminační.“ 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 
s názvem 

 

„REACT EU – Imunochemický analyzátor“ 
 
 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 2 / 2 

 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel sděluje, že nebude akceptovat nabídku dodavatele, jehož imunochemický analyzátor má výkon 
nižší než 200 testů za hodinu. Tento parametr považuje zadavatel za zcela přiměřený ve vztahu 
k managementu rizik, případným epidemiím, možnému navýšení počtu budoucích vzorků a zejména době 
(cca 10 – 15 let), po kterou má analyzátor sloužit.  
 
 
 
 
 
V Ivančicích 9.2. 2023 
 
 
 
 
Ing. Jaromír Hrubeš 
Ředitel 
 


		2023-02-09T10:30:23+0100
	Ing. Jaromír Hrubeš




